Mwishoni mwa mwezi huu mtukufu wa Rajab, mataifa ya kirasilimali na ya kikoloni baada ya kupangiliwa vizuri kwa njama na mikakati ya muda mrefu yalifaulu kuivunja Dola ya mwisho ya Kiislamu ya Khilafah Uthmaniya ambayo makao yake makuu yalikuwa nchini Uturuki, tukio ambalo lilifikia kileleni mwake mwishoni mwa Rajab 1342 H / Machi 1924 M.

Kwa kuwa Uislamu umeletwa kama rehma kwa wanadamu wote, dola ya Khilafah vilevile ni nuru na ukombozi kwa Waislamu na wanadamu kadhalika. Hivyo basi, kuvunjwa kwake kuliacha athari kubwa mno, wasiwasi na maumivu kila mahali.